— 1 —

                              泉教函〔2019〕91 号

                              答复类型：B 类

关于市十六届人大四次会议
第 1269 号建议的答复函

林仁漳等 3 名代表:

您们提出的《关于重视乡村规划建设人才培养的建议》（第

1269 号）由我单位会同泉州市住房和城乡建设局、泉州市自然

资源和规划局、泉州市农业农业村局办理。现将我单位办理情况

答复如下：

目前我市仅有华侨大学、泉州师范师院等少数高校开设人文

地理与城乡规划、城乡规划等专业，正如您们在建议中指出的，

我市乡村规划建设人才较为紧缺。根据您们提出的有关建议，

我局将下一步将采取积极的措施，努力提升乡村规划建设人才培

养水平，重点做好以下工作：

1．推动更多符合条件的高校、职业院校，根据乡村建设需

要，结合学校自身办学特色，调整优化专业设置，开设乡村规划、

乡村建设、人文地理与城乡规划、城乡规划等专业或课程，并适

度扩大相关专业招生规模，为我市乡村振兴事业培养一批高素

质、专业化人才队伍。

 — 2 —

2．推动我市高校、职业院校与科研院所、企业深度合作，

通过订单式人才培养、定向培养、联合科研、职业培训等多种

模式，推动产学研合作，提升乡村规划建设人才培养水平。

分管领导：毛伟雄

经办人员：黄洺鋆

联系电话：22799607

 泉州市教育局

                             2019 年 5 月 8 日

抄送：市人大常委会人事代表工委、市政府督查室、泉州市住房和城

乡建设局、泉州市自然资源和规划局、泉州市农业农村局。

 — 3 —